

उम्मीदवार के लिए निर्देश, इन्हें अवश्य पढ़ें / Instructions for Candidates, Read Carefully

- संख्या नं 1 से 21 कार्यालय द्वारा भरा जाना है। यदि किसी प्रकार की त्रुटि अथवा दाहिने हाथ पर छपे हुए फोटो व नाम में अन्तर दिखाई दे तो तुरन्त कार्यालय को सूचना करें।
Item no. 1 to 21 have been filled in by the office. In case of any discrepancy in any details including the photograph appearing on the top right hand side of call letter please bring it personally to the notice of this office immediately on receipt of call letter.
- कृपया परीक्षा के केन्द्र में परीक्षा आरम्भ होने से आधा घण्टा पहले से पहुँचकर परीक्षा के स्थान की जानकारी कर लें। देर से पहुँचने पर प्रवेश की अनुमति नहीं होगी।
Please report to the examination venue specified half an hour before the scheduled reporting time to find out seating arrangements. Late comer will not be admitted to the examination.
- संख्या 12 और 21, में कृपया ध्यान से हिन्दी या अंग्रेजी में अपने हस्ताक्षर परीक्षा केन्द्र परीक्षक के सामने ही करें। ये हस्ताक्षर आवेदन पत्र पर किये गए हस्ताक्षर जैसे होना चाहिए।
Against item 12 & item 21, please ensure that you sign (in English or in Hindi) only in the presence of the invigilator at the venue. The signature should be similar to the signature done in application form.
- संख्या नं 22 में कृपया ध्यान दें परीक्षा केन्द्र में आने से पहले बुलावा पत्र पर अपना फोटो चिपकाएँ जो की आपके आवेदन पत्र पर लगे हुए फोटो से मिलता हुआ होना चाहिए।
Against item no. 22 please ensure that photograph is pasted firmly before coming to the venue & it tallies with your photograph on the application form.
- कृपया ध्यान दें परीक्षा की तिथि अथवा केन्द्र में परिवर्तन परीक्षार्थी के अनुरोध पर नहीं किया जायेगा। यह अधिकार स्थिति को देखते हुए सिर्फ RRC/WCR को ही है।
Please note that no change in date, time & venue will be considered at the request of the candidate, RRC/WCR however reserve the right to change, modify or cancel the schedule depending on circumstances.
- यह बुलावा पत्र हस्तांतरणीय नहीं है। उम्मीदवार को यह बुलावा पत्र संभालकर रखना चाहिए। इस की जरूरत नियुक्ति परीक्षा के उत्तीर्ण होने पर होगी। अ.जा. व अ.ज.जा. के परीक्षार्थियों के लिए फ्री यात्रा केवल बुलावा पत्र की अवधि तक मान्य है।
This call letter is not transferable and is to be retained carefully by candidate as it will be required at the time of appointment also, if candidate is successful. For SC/ST candidates free travel pass. To & From the venue (within validity period) is part of call letter.
- परीक्षार्थियों के संदर्भ के लिए बुलावा पत्र के साथ सैंपल ओ.एम.आर. पत्रक सलंग्न है कृपया इसे अच्छी तरह पढ़ लें। परीक्षा के समय मुख्य ओ.एम.आर. पत्रक के सभी संबंधित खानों को काले या नीले बॉल पाइंट पेन से भरें। कृपया ध्यान रहे कि परीक्षा आरम्भ होने से पहले ओ.एम.आर. पत्रक के दर्शाएँ गए जगह में रनिंग हैण्ड में दिए गए पैरा को भरें। ध्यान रहे कि ओ.एम.आर. पत्रक की प्रति केवल आपके सन्दर्भ के लिए है, ओ.एम.आर. उत्तर पत्रक थोड़ा सा भिन्न हो सकता है।
Along with this call letter, copy of sample OMR sheet (answer sheet) is enclosed for your reference. Please study this carefully. All relevant columns & answers will have to be filled in by blue/black ball point pen only on the original OMR sheet during examination. Please ensure that the statement at prescribed place on OMR sheet is filled in by you in running handwriting just before commencement of the examination. Please note that copy of OMR sheet is only a sample for your guidance and Answer OMR sheet may vary slightly for the examination.
- ओ.एम.आर. पत्रक में प्रविष्टियां गलत भरने से आपकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जायेगी।
Incorrect filling in of any details in OMR sheet will lead to disqualification.
- परीक्षा के दौरान जो परीक्षार्थी किसी दूसरे की सहायता करते या नकल करते पकड़े जायेंगे उन्हें अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा व उनके विरुद्ध कानूनी कार्यवाही की जायेगी।
Impersonation or use of unfair means of any sort during the examination will lead not only to disqualification but also criminal proceedings.
- परीक्षा कक्ष के अन्दर पेन, बुलावा पत्र तथा घड़ी (बिना केलकुलेटर) लेकर आयें। कोई पुस्तक, नोट्स, मोबाईल फोन, पेजर, केलकुलेटर इत्यादि लेकर आना मना है। निर्देशों का उल्लंघन करने पर उसकी उम्मीदवारी निरस्त कर दी जायेगी व उसके विरुद्ध अपराधिक कार्यवाही की जायेगी।
Use of mobile phones, calculators, pager or any other notes / written carrying material/electronic devices is strictly prohibited. Please bring only your pen, call letter & a plain wrist watch (without calculator) to the examination hall. Any violation will lead to summary disqualification & other action.
- कृपया परीक्षा समाप्त होने के बाद एवं निरीक्षक की आज्ञा उपरान्त ही परीक्षा स्थल छोड़ें। उम्मीदवार को परीक्षा-अवधि समाप्त होने पर संबंधित निरीक्षक को उत्तर पत्रक, प्रश्न-पत्र एवं बुलावा पत्र का निचला हिस्सा अलग करके सौंप दें। निर्देशों की अवहेलना करने पर उम्मीदवारी निरस्त एवं कानूनी कार्यवाही की जायेगी।
After the examination is over please take the permission of the invigilator before leaving the hall. Ensure that question booklet, answer sheet & bottom portion of call letter is handed over to Invigilator at the end of the exam. Please follow all instructions of the Invigilator strictly, to avoid disqualification & likely legal/police action.
- उम्मीदवारी पूर्णतः अस्थायी है एवं किसी भी स्तर पर अयोग्य पाए जाने पर निरस्त कर दी जाएगी।
Candidature is purely provisional & can be cancelled at any stage, if found ineligible.